1
[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rod. Gether Lopes de Farias, s/n° - Bairro Emílio Calegari- São Domingos do Norte/ES

 CEP 29745-000. Tel: (027)3742 0200. CNPJ 36.350.312/0001 - 72

CONTRATO Nº 49/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE E A EMPRESA CIBOX INFORMÁTICA LTDA EPP.
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - São Domingos do Norte - ES, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o N.º 36.350.312/0001 - 72, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. José Geraldo Guidoni, brasileiro, casado, portador do CPF nº 674.402.317-91, residente na Travessa Valeriano Sebastião Pagani, nº 47, Centro, São Domingos do Norte/ES, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE do outro lado à empresa Cibox Informática Ltda Epp, com sede Praça Jones Santos Neves, n° 86, centro, Nova Venécia-Es, CEP 29.830-000, inscrita no CNPJ/MF sob o no 02.906.841/0001-98, neste ato representada pelo Srº. Círio Soares Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF n° 086.943.487-05 e RG n° 1.543.188 SSP ES, residente e domiciliado na Rua Santa Leopoldina, n° 08, 1° andar, centro, Nova Venecia-Es, CEP 29.830-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, com base no Processo Administrativo n.º 1521/2015 e de conformidade com a Lei N.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, resolvem firmar o presente CONTRATO, observadas as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - O objeto do presente contrato é a locação de 04 Maquinas Impressoras Multifuncionais HP M425DN nas quais ficará a disposição da Secretaria Municipal de Administração e Finanças que apontará os locais de uso e consequentemente a devida gestão dos mesmos.
1.2 – Não haverá cobrança adicional após limite estabelecido de 7.000 cópias mês.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1 - O prazo de vigência do presente contrato será de 26/05/2015 até 25/09/2015.
CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR DO CONTRATO, PAGAMENTO E RECURSOS
3.1 - Pela execução dos serviços na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a importância de:
· R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensais das Maquinas Impressoras Multifuncionais HP M425DN com até 7.000 cópias ou impressões ao mês.
3.2 – O valor global do contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
CLÁUSULA QUARTA– RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
4.1 - As despesas com a execução dos serviços de que trata este Contrato correrão à conta dos recursos orçamentários, a saber:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
006010.0412200012.018.33903900000.10000000 – Manutenção das Atividades Administrativas da SEMAF
Ficha: 80
CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE
5.1 - Além dos casos implícitos ou explícitos neste contrato e nas Leis aplicáveis à espécie cabe exclusivamente ao CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento devido, nas condições estabelecidas neste contrato;

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
6.1 - Além dos casos implícitos ou explícitos neste contrato e nas Leis aplicáveis à espécie cabe exclusivamente ao CONTRATADO:

a) Proceder com os serviços previstos na cláusula primeira;

b) Ressarcir danos e prejuízos causados ao CONTRATANTE ocasionados pela omissão;
c) Se não chegar ao numero de cópias contratado, utilizar no mês seguinte;
d) Manutenções e Assistência técnica (corretiva e Preventiva), Instalação/Desinstalação, Treinamento de Operadores nos Recursos do Equipamento e Consumíveis tipo toner, Tinta, exceto papel.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
7.1 - A execução do presente contrato será acompanhada por Alexsandro Lima Batista Santos, fiscal do contrato designado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93, que deverá atestar a realização dos serviços nas condições estabelecidas neste instrumento, sem o que não será permitido qualquer pagamento. Para tanto, o referido fiscal, fará a imediata anotação e notificação ao CONTRATANTE e a CONTRATADA, das irregularidades que por ventura venham ocorrer, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas em lei.
CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO
8.1 - Pelo não cumprimento de qualquer cláusula deste contrato por parte do CONTRATADO, a rescisão será automática, sem direito a qualquer indenização.

CLÁUSULA NONA – DO FORO
9.1 - Para dirimir todas e quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, fica eleito o foro da Comarca de São Domingos do Norte/ES.

E, por estarem justos, combinados e contratados, declaram ambas as partes, aceitarem todas as disposições legais sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.
São Domingos do Norte/ES, em 25 de Maio de 2015.

	José Geraldo Guidoni
	Círio Soares Júnior

	Prefeito Municipal
	Representante Legal

	Contratante
	Contratado

Testemunhas:                                                                           a)_________________________

b)___________________________
PAGE
1